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1. Redogörelse för området för professuren, precisering av professurens område och 
uppgifter samt professurens placering och lönesättning 

 
Den aktuella professuren i nutidsorienterad samhällsforskning (Jane och Aatos Erkkos professur i 
nutidsorienterad samhällsforskning, anställning nummer 29146) inrättades 2008 (rektors beslut 
024/2008). På finska är professurens namn Jane ja Aatos Erkon ajankohtaisen yhteiskuntatutki-
muksen professuuri, och på engelska  Jane and Aatos Erkko Visiting Professor in Studies on 
Contemporary Society.  
 
Professurens forskningsområde omfattar teman som är av betydelse för vårt nutida samhälle och 
för den sociala rättvisan, till exempel välfärdssamhällets framtid, globalisering, kulturkonflikter, 
pluralism och miljöfrågor. I området för professuren kan också ingå forskning i den kulturella och 
historiska bakgrunden till teman som är aktuella i dagens samhälle. Uppgiftsbeskrivningen för 
innehavaren av professuren är forskningsbetonad till följd av professurens placering. Till profes-
suren hör att den som utses ordnar ett seminarium på sitt eget forskningsområde vid Forskarkollegi-
um.  
 
Professuren är placerad vid Forskarkollegium vid Helsingfors universitet. 
 
Lönesättningen baserar sig på kravnivåerna 8-10 för undervisnings- och forskningspersonal i 
universitetens lönesystem. Dessutom betalas en individuell prestationsbaserad lönedel. Profes-
sorn erbjuds tillgång till en bostad i Helsingfors centrum under den tid som han eller hon innehar 
professuren. 
 
Professuren tillsätts från och med den 1 augusti 2011 för ett eller två år. 
 
 

2. Behörighetsvillkor för professuren 
 
Professorn ska enligt universitetslagen (558/2009) bedriva och leda vetenskaplig forskning, 
meddela därpå grundad undervisning och följa vetenskapens utveckling samt samverka med det 
övriga samhället och delta i internationellt samarbete inom sitt område 

Enligt 54 § i instruktionen för Helsingfors universitet ska den som anställs som professor ha dok-
torsexamen, vetenskaplig kompetens på hög nivå, erfarenhet av ledning av vetenskaplig forsk-
ning, förmåga att meddela på forskning baserad undervisning på hög nivå och handleda 
lärdomsprov samt bevis på internationellt samarbete inom det forskningsområde som han eller 
hon företräder.  

Enligt universitetsförordningen ska professorn behärska finska och därtill ha minst nöjaktiga kun-
skaper i tal och skrift i svenska. En utlänning eller en finsk medborgare som inte är av finländsk 
härkomst eller som inte har fått sin skolutbildning på finska eller svenska kan beviljas dispens 
från dessa språkkunskapskrav. För att kunna sköta professuren med framgång krävs goda kun-
skaper i engelska. Andra språkkunskaper räknas som en merit. 

Vid bedömningen av de intresserades meriter beaktas vetenskapliga publikationer och andra 
forskningsresultat av vetenskapligt värde, deltagande i utbildningen av doktorander, undervis-
ningserfarenhet och pedagogisk utbildning, förmåga att producera läromedel, andra pedagogiska 
meriter samt vid behov ett undervisningsprov. Dessutom beaktas den sökandes aktivitet inom 
forskarsamfundet, framgång när det gäller anskaffning av forskningsfinansiering samt vetenskap-
lig verksamhet i andra länder och internationella förtroendeuppdrag. 
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3. Tillsättning genom kallelse 

 
Professuren ledigförklaras inte och kommer att tillsättas genom kallelse. Enligt 33 § i universitetsla-
gen kan en professur tillsättas genom kallelse utan att den ledigförklaras, när någon som är merite-
rad kan kallas till professuren eller när den ska tillsättas på viss tid. Till en professur kan genom 
kallelse utses endast den som obestridligen uppfyller behörighetsvillkoren. 
 
En beredningsgrupp som har tillsatts av Forskarkollegiums direktion ber att den som intresserad av 
professuren anmäler detta skriftligt senast den 8 september 2010 före kl. 15.45 till Helsingfors uni-
versitets registratur, adress Helsingfors universitets registratur, PB 33, 00014 Helsingfors universitet. 
 
Till intresseanmälan fogas 

1) en kort skriftlig redogörelse på engelska för meriter och verksamhet som är av betydelse 
med tanke på professuren (curriculum vitae), 

2) en på engelska avfattad, högst fyra sidor lång redogörelse för hur den som anmäler intresse 
ämnar sköta uppgiften och utveckla området för professuren, 

3) en på engelska avfattad, högst två sidor lång och fritt formulerad redogörelse för den intres-
serades vetenskapliga verksamhet, samt 

4) en numrerad publikationsförteckning. Den som anmäler intresse för professuren ska för-
bereda sig för att vid behov skicka in de publikationer som Forskarkollegium separat ber 
om. 

 
Bilagorna ska numreras enligt listan ovan. 
 
Den som anmäler intresse för professuren ska vara beredd på att kallas till intervju. 
 
 

4. Upplysning om var den som anmält intresse kan nås under tillsättningsprocessen 
 
För att få nödvändig information och meddelanden under tillsättningsprocessen ska den som anmält 
intresse för professuren ange hur han eller hon kan nås under tillsättningsprocessen, och ge en 
adress dit skriftliga meddelanden kan sändas samt telefonnummer och eventuell e-postadress. 
 
 

5. Bestämmelser, föreskrifter och beslut som gäller de sakkunnigas uppgift och verk-
samhet 

 
Om flera personer anmäler intresse för professuren, har beredningsgruppen rätt att välja de ansök-
ningar som sänds till sakkunnigbedömning. Valet ska grunda sig på beredningsgruppens uppfatt-
ning om vilka av de sökande som i första rummet kan komma i fråga för professuren. Berednings-
gruppen ska ge ett skriftligt utlåtande. Av den sakkunnigas utlåtande ska det framgå om den som 
föreslås bli kallad till professuren enligt den sakkunniga obestridligen är lämplig för uppgiften. I fråga 
om de sakkunniga ska bestämmelserna om jäv i 27–29 § i förvaltningslagen tillämpas. 
 
 

6. Utnämning 
 

Utifrån de meriter som de sökande har visat, sakkunnigutlåtandena och andra omständigheter som 
framkommit under processen föreslår beredningsgruppen vilka som kan komma i fråga för professu-
ren och vem gruppen anses ska utses, eller om den som man ämnar kalla till professuren obestridli-
gen är lämplig för uppgiften. Innan beredningsgruppen upprättar det slutliga förslaget, begär den ett 
utlåtande av Forskarkollegiums direktion. Även om alla sakkunnigutlåtanden inte har inkommit kan 
beslut fattas ifall 1) den tidsfrist som ställts för inlämnandet av utlåtanden har gått ut, och 2) utlåtan-
den har inkommit från minst två sakkunniga. 
 
Efter att ha fått handlingarna avgör Helsingfors universitets kansler om den som genom ansöknings-
förfarandet föreslås bli kallad till professuren kan utnämnas. Om kanslern anser att beslutet av nå-
gon anledning kräver ny prövning eller ytterligare utredning, kallar kanslern ordföranden för Forskar-
kollegiums direktion och beredningsgruppens ordförande till rådslag i syfte att uppnå en gemensam 
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ståndpunkt i ärendet. Kanslern kan också enligt prövning kalla sökande till intervju och skaffa nöd-
vändiga tilläggsutredningar. Efter förfarandet meddelar kanslern sitt beslut till Forskarkollegium, där 
man upprättar ett arbetsavtal för professorn. När arbetsavtalet är undertecknat, utfärdar kanslern ett 
utnämningsbrev. 
 
*********** 
 
För närmare upplysningar kontakta Forskarkollegium (direktör Sami Pihlström, tfn 358-(0)9-
191 23456 och utvecklingschef Kustaa Multamäki, tfn 358-(0)9-191 23261, fax 358-(0)9-24509). 
 


